



2022

*Årsberättelse om
Den globala ekonomin och vår vision
gällande framtiden*

www.anderssonfoundation.org

En tid att samlas och stödja de goda i svåra tider

Den oändliga betydelsen av försvarandet av mänskliga rättigheter

Markus M. Andersson

Andersson Family Foundation

2022-03-22

Det finns nog ingen som inte skulle hålla med eller protestera när jag säger att vi har haft två hemska år här på jorden. Missförstå mig inte, vi lever verkligen i den bästa tiden i mänsklighetens historia. Vårt största problem för den genomsnittliga personen är var och hur mycket de kommer att behöva äta. Det var inte våra förfäders verklighet för bara hundra år sedan. Varje år ser vi imponerande och ibland enastående prestationer av forskare som leder oss vidare på vägen till någon slags "sanning" om vår kollektiva existens, som fortfarande är en "elefanten i rummet" mellan oss människor här på jorden. Men hur djupt vi än går in i filosofi eller när det gäller att ta itu med våra vardagliga problem och liv kan detta i slutändan påverka det pågående kriget i Ukraina. Det har aldrig varit viktigare än nu, att vara enade och närvarande som folk och som människor, genom att agera i en anda av att fatta kloka och etiska beslut tillsammans. Vad som försiggår nu berör oss alla.

I detta nu står vår globala ekonomi inför vad vi fruktade och förutspådde förra året: oroväckande hög inflation, i vissa fall till och med hyperinflation. Ett pågående krig, anstiftat av en tyrann som spelar galen tsar, har satt både fiat- och digitala valutor i djupa problem. I länder med diktatoriskt ledarskap som Turkiet (officiellt kallat *Türkiye* sedan förra året) och Venezuela ser vi inflationstakten så hög som 700 % i Venezuela och inget slut i sikte. I dessa fall är den ekonomiska trenden och resultatet mycket förutsägbart. Där det finns liten ekonomisk frihet för individen går den nationella valutan sämst. Det verkliga värdet måste finnas bland människorna och inte hos ett fåtal beslutsfattare. Detta kommer att leda oss till samma slutsats om och om igen i vårt årsberättelser: Pengar måste ses som bränsle och läggas i händerna hos dem som tjänar dem rätt. Värde skapas först när ett jobb eller produkt kommer till världen. Att trycka pengar och blåsa upp enorma bubblor bara för att täppa till håll kommer inte att bygga upp eller strukturera en sund ekonomi, och det kommer inte heller att gynna människor i det långa loppet.

Kriget mellan gott och ont

Putin underskattade helt klart det ukrainska folkets styrka och européernas och hela världens stöd. Även otippade länder och regeringar har gett stort stöd till Ukraina och frihet genom att ta ett aktivt avstånd från Putins styre och regim. Dessa viktiga indikatorer kan ge hopp om en starkare global gemenskap. Putin har också underskattat den finansiella makt och inflytande som utländskt kapital haft i Ryssland de senaste åren. Med så många internationella återförsäljare och restauranger som stänger, påminner ryska städer och deras gator om tiden innan marknadsekonomins forna dagar. Det är nästan som om de gick tillbaka femtio år på en månad. Detta visar hur kraftfull världsekonomisk monetär politik och dess åtgärder kan vara i denna moderna värld. Stora företag spelar lyckligtvis också en aktiv roll i denna förändring.

Ukraina kan dock behöva avstå en del territorium, men kampen kan bli lång och, tyvärr, blodig. Ett pågående krig kommer naturligtvis att ha en allvarlig negativ inverkan på vår världsekonomi, men det rymmer också stora möjligheter, eftersom nya vänner kan vinnas. Vänner som delar samma grundläggande värderingar och övertygelser som vi. Världen kommer att fortsätta att samlas kring de värderingar och övertygelser den har. Genom att finna en gemensam konsensus bland människor runt om i världen kan vi se nya starka, innovativa initiativstagare leda oss till händelser som kan leda oss bort och förhoppningsvis eliminera möjliga negativa händelser (som framtida krig) i den verklighet och dimension vi alla befinner oss i. Dessa hjärnor och viljor behöver ett affärsvänligt och lugnt klimat för att växa och dela med sig av sitt arbete. Därför är vi som stiftelse alltid öppna för globalt samarbete för att kunna stödja dessa krafter.

Från ett ekonomiskt perspektiv så måste vi omedelbart påbörja samarbeten över gränser och samla dessa globala finansiella resurser och kompetens för att fortsätta skapa ett hållbart, rättvist och mer öppet sätt att handla med pengar och varor. Vi behöver underlätta för ärliga människor och ackrediterade användare att fritt komma åt och använda sina pengar. Låt nyanlända flyktingar använda sina resurser direkt vart de än går, utan att vara beroende av vilken bank deras pengar finns i, eller vilket land de är medborgare i. Det har aldrig varit viktigare än nu att kunna ha ett säkert och direkt sätt att handla och använda sina egna pengar. Vi behöver verkligen transparens och ekonomisk rättvisa så att människor kan ha direkt tillgång till sina pengar. Det är vad den nya globala och gemensamma ekonomin kommer att byggas på enligt oss.

Ny finansiell teknologi

Vi ser allt mer ett större behov av innovativa och nytänkande livförsäkringar och skapandet av enkla och personliga "Infinite Banking"-lösningar, något som många förmögna individer och familjer har använt under lång tid. Dessa system och juridiska vägsätt kan även gynna individer såsom hela familjer, och detta börjar bli tillgängligt för alla. Genom smartare och enklare sätt att planera sina finanser kan vi alla ta steget mot en långsiktig tillväxt.

Under de sista åren ser vi mer fintech-startups som är på väg att lösa många finansiella problem vi oftast möter i vardagen. Vi har dock sett exempel på oreglerade händelser där virtuella och icke lagliga nätverk och produkter har lurat många människor på sina besparingar. Enligt vår uppfattning är detta en indikator och ett rop på förändring. Om de flesta regeringar verkligen förstod kraften i dessa finansiella tjänster och lösningar, skulle alla kunna dra nytta av det. En stor del av teknologin bakom dessa nya system är säkra och transparenta, men för tillfället behöver vi stabila och lätta att följa regelverk som tjänar sitt ursprungliga syfte: att försäkra användarens tillgångar.

Centralbanker med hög inflation gör ingen lycklig och skapar ingen ekonomisk säkerhet. Med det sagt, nya och framväxande bli-rik-snabb-system, som ofta är oreglerade och mycket ofta baserade på ett Ponzi-schema, rekommenderas definitivt inte av oss. Detta beror främst på att de saknar funktioner, ett verkligt värde och exempel av förbättring, vilket gör de flesta "tokens" och "coins" helt värdelösa om du inte vill handla med någon direkt inom just det nätverket. Värdet är enligt vår mening i det problem som nätverket eller mjukvaran löser. Först då kan vi prata om att förändra och avskaffa viss ekonomisk politik i de system vi har nu.

Uppgången, men också de tätta och snabba nedgångarna, av Bitcoin och andra kryptovalutor har visat oss att det fortfarande finns en brist på effektiva och mer kostnadseffektiva förtroendelösningar än de vi redan använder och känner till idag i centraliserade system. Människor vill helt enkelt inte gå igenom besväret och även risken för ett decentraliserat nätverk eller ibland t.o.m aktivt behöva delta i nya externa grupper inom nätverket. Tills användare kan kontrollera sina pengar som de skulle på en bankplattform och göra det lagligt och säkert, tror vi inte att det kommer ske en betydande ökning av värde i dagens kryptovalutor. Betydelsefulla förändringar behöver ske.

Vi börjar dock se att vi till slut närmar oss en era av ny Web3-mjukvara där dessa lösningar tjänar ett syfte och inte längre är så svåra att implementera samt använda som i början på denna teknologiska och virtuellt finansiella revolution. Vi kan nu ha säkra, reglerade och detaljerade direkttransaktioner när vissa villkor är uppfyllda och bevisade. Detta är ett revolutionerande ögonblick i finansvärlden, framförallt gällande dagliga transaktioner för privat användare men också inom kapitalförvaltning. Om vi kan vara de verkliga innehavarna och slutliga beslutsfattarna av vår förmögenhet (ofta rådgivna och till och med kontrollerade av artificiell intelligens), kan banker och finansiella rådgivare komma under allvarlig press under de kommande åren och snart tvingas se över sina policyer, datasystem och hela sättet de hanterar sina kunders önskemål och deras kapital. Vi är på väg mot en fri och transparent ekonomi som förhoppningsvis kommer att ha en positiv inverkan på allas liv.

Ur ett användarperspektiv visar det sig att användare av sina finansiella tillgångar vill att deras pengar ska växa, men på ett sätt som är förståeligt och säkert. Låga insättningsräntor äter upp människors besparingar och de söker desperat efter lösningar. Därför insisterar vi som stiftelse att investera i breda samt starka aktieportföljer och fonder med en hög potential för stabil tillväxt under många år. Många av dessa företag finns hemma i Sverige. Användare tenderar också att vilja investera sina tillgångar internationellt och oftast brett. För att attrahera en ny generation investerare måste ny finansiella teknologier ha ett tydligt, enkelt och direkt sätt att handla och förvalta tillgångarna. Vi som stiftelse vill vara en del av denna förändring, då vi tror detta gynnar alla i det långa perspektivet. Därför går merparten av våra "Ny finansiell teknologi" fonder mot unga och innovativa globala projekt som kan lösa dessa problem inom en fem till tio års period.

Behovet av nya, moderna finansiella superappar där du har allt på en plattform för att lösa många vardagliga ekonomiska problem växer också upp som svampar runt om i världen. Framförallt i Asien. Där har vi mycket att lära oss ifrån. Vi har också bevittnat en massiv ökning av onlineförsäljning de senaste åren, och vi förutspår att plattformar som kan erbjuda åtminstone de mest grundläggande finansiella tjänsterna (fakturabetalningar, bolån, shopping och kontantuttag) till sina användare kommer att ta stora marknadsandelar i framtiden. Användarvänlighet och fullständig transparens är två nyckelord för en lyckad produkt enligt oss.

Kommande steg

Den största makroekonomiska utmaningen vi står inför nu är att få människor in i sysselsättning och tillhandahålla trygga miljövänliga bostäder åt människor i nöd. När vi tittar på världen ser vi gång på gång att kvinnor och minderåriga är mer benägna att utsättas för övergrepp och utnyttjande på oreglerade arbetsplatser. Vår vision och önskan är att skapa en mer stabil och säker arbetsmiljö för kvinnor och eliminera barnarbete för alltid, särskilt i lågproduktionsländer. Genom att kämpa mot större fabriker och grupper i dessa länder försöker vi få tillbaka jobben till den lokala ekonomin och marknaden. Vi tror att lokalt tillverkade produkter är mer miljövänliga och har en direkt positiv inverkan på den lokala ekonomin. En t-shirt vävd, sydd och skickad inom Sverige är en krona som med största sannolikhet stannar i landet. Dyra och högt beskattade jurisdiktioner har ofta tvingat lokala företag att lämna landet. Detta ser vi även i välutvecklade länder som USA, där stora grupper av entreprenörer och företag flyttar ut från Kalifornien och New York till andra stater med lägre skatter och en mer företagsvänlig miljö. Detta bidrar inte till någon finansiell tillväxt på lokala marknader, utan sätter människor i behov av bidrag.

Nuvarande lagstiftare och politiker måste börja sänka kostnaderna för att anställa och låta arbetstagare stanna inom en reglerad och säker arbetsmarknad. Annars kommer inte våra lokala företag växa och därmed inte bidra med någon tillväxt eller produktivitet i ekonomin. Ett sätt att eliminera en stor kostnadsbörda för företag och organisationer är att välja att inte vara endel av det offentliga hälso- och sjukvårdssystemet, utan att betala för dessa tjänster med privatfinansierade sjukförsäkringar. Detta skulle innebära att företagare skulle kunna nyanställa, starta nya företag eller fortsätta sin tillväxt utan att behöva betala den oerhörda bördan som de sociala avgifterna på 30 % innebär. Låt människor och företagare själva välja vem och hur mycket de skall betala. Privata vårdförsäkringar kan skapa samma lokala såsom globala skyddsnet, för men för mindre pengar.

Men de steg vi måste ta i detta nu är att rädda liv och försäkra miljontals människor hälsa. Det är därför vi har beslutat att spendera alla våra planerade utgifter i Fonden för stöd till det ukrainska folket och kampen för deras, såsom vår, frihet. Med ett öppet hjärta och sinne välkomnar vi alla ideella organisationer och volontärer som har samma vilja och uppdrag genom att inleda ett samarbete med oss. Ju fler vi är, desto större blir effekten av våra handlingar. Det finns uppenbarligen en oändlig mängd arbete att utföra.

Slutligen

Liksom alla andra hoppas och ber vi att kriget ska upphöra så snart som möjligt, inte bara för att rädda Ukraina och västvärlden från den ryska regimens tyranni och slakt samt nazistiska handlingar, utan också för att rädda den unga ryska generationen, där merparten inte alls stödjer dessa barbariska handlingar. Vad vi ser är ett krig mot bestar, inte mot eller mellan oss människor. Vi kan inte kalla detta för en “demokratisk” handling, inte heller kan Putins sätt att styra sitt land och genom det påverka hela världsekonomin, kallas sunt eller modernt. Endast genom rättvis, framåtblickande, positiv finanspolitik och proaktiva, politiska och humanitära åtgärder kan vi sätta stopp för denna fruktansvärda situation som vi alla upplever.

Vi tror att vi kommer att fortsätta se stigande inflation och högre efterfrågan på fastigheter i länder och regioner med stabila ekonomier och demokratier. Att köpa aktier i etablerade och kassaflödesproducerande företag kommer att vara ett säkert kort även i osäkra tider. Ädla metaller kommer inte heller att förlora i värde i dessa tider. Det viktigaste ur en investerares synvinkel nu är att kunna känna full lojalitet och tillit med sina leverantörer och samarbetspartners. Förtroende i affärer såsom i privata sammanhang har aldrig varit så dyrbart såsom i dessa tider.

En lönsam värld är en bra värld för oss alla. På så sätt bekämpar vi, och förhoppningsvis snart eliminerar helt, den grävsta fattigdomen på jorden. Men det ligger mer framför oss nu, och det är inte våra magar vi behöver oroa oss för nu, utan vårdandet av våra sinnen och den ömsesidiga säkerhet och lagar som vi lever under.

Tyvärr är det mer troligt att vi får se en fortsättning på kriget i Ukraina och snart ett Ryssland helt avskuret från världsekonomin. I värsta fall kan vi ledas in i ett tredje världskrig. Därför har det aldrig varit viktigare att visa sin tro och förena sig med sina medmänniskor. Vi måste alla vända vårt fokus och vår uppmärksamhet bort från slösaktig konsumtion och dela de överflödande tillgångarna med dem som behöver det mest i detta nu. Och viktigast av allt, vi måste alltid stå tillsammans mot de onda krafterna.